
 

 
Pag. 1 

  

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

Responsabile
Dott. Luigi Giordano

COMUNE DI SPELLO
Via Garibaldi 19 - 06038 Spello (PG) (Italy)
P.IVA 00387840549 – C.F 82001750544

WEB www.comune.spello.pg.it
PEC

comune.spello@postacert.um

bria.it

Tel +39 0742 300036

Cell +39 329 171 6462

Mail lgiordano@comune.spello.pg.it

Polizia Municipale
Tel +39 0742 300036

Cell +39 329 171 6462

Mail pm@comune.spello.pg.it

Attività Economiche
Tel +39 0742 300064

Mail

mbellipaolobelli@comune.spell

o.pg.it

ORIGINALE 
 

6 - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

 
 
 
   

 
 
 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PER 
L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTO 
FINANZIARIO RIVOLTO ALLE 
ASSOCIAZIONI ED ENTI NO PROFIT, 
FINALIZZATO ALLA ORGANIZZAZIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE. LORO DI 
SPELLO FESTA DELL'OLIVO E SAGRA 
DELLA BRUSCHETTA ANNI 2023-2024-
2025  APPROVAZIONE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 
- con il decreto del Sindaco n. 8 del 27 febbraio 2022 

viene conferito al sottoscritto la responsabilità 
relativa al Settore Polizia Municipale con 
l’attribuzione della relativa posizione organizzativa, 
con decorrenza dal giorno 1° marzo 2023 fino al 31 
dicembre 2023; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 33/2023 e 
successive modifiche sono state individuate le 
funzioni del Settore Polizia Municipale; 

- ai sensi dell’art. 15 D. Lgs. n. 36/2023, il 
responsabile unico del progetto (RUP) è individuato 
nel firmatario della presente determinazione, a cui 
poter inoltrare e-mail al seguente indirizzo 
lgiordano@comune.spello.pg.it; 

Proposta nr. 326 Del 19-10-2023

Determinazione n. 843 Del 24-10-2023

mailto:lgiordano@comune.spello.pg.it
mailto:pm@comune.spello.pg.it
mailto:mbellipaolobelli@comune.spello.pg.it
mailto:mbellipaolobelli@comune.spello.pg.it


 

Pag. 2 
 

- la deliberazione n. 17 del 27/04/2023 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

- la deliberazione n. 101 del 03/05/2023 con la quale la Giunta Comunale ha 
approvato il Piano esecutivo di Gestione per il 2023-2025 limitatamente alle 
dotazioni finanziarie assegnate ad ogni Responsabile di PEG. 

Visto che:  
- il Comune di Spello, nell’ambito del proprio programma delle manifestazioni ha 

previsto anche per l’anno in corso “L’ORO DI SPELLO – FESTA DELL’OLIVO E 
SAGRA DELLA BRUSCHETTA” che avrà luogo nei giorni 17/18/19 novembre 
2023; 

- è auspicabile individuare forme di collaborazione con soggetti esterni all’Ente ovvero 
organizzazioni pubbliche e privati, società legalmente costituite, associazioni, comitati 
ed altre organizzazioni non lucrative che attuino iniziative senza fini di lucro, 
assegnando contributi finanziari finalizzati alla organizzazione di iniziative e 
manifestazioni di promozione per la città e il suo territorio; 

- l’attribuzione dei contributi avviene nel rispetto dei criteri generali di attribuzione e 
delle modalità generali di erogazione di benefici economici, approvati, in attuazione 
dell’art. 12 della legge 241/90, come modificato dall’articolo 42, comma 2, d.lgs. n. 
33/2013 nonché ai sensi della delibera n. 23/2016 dell’ANAC dove è indicato che 
“l’attribuzione di vantaggi economici, sebbene non regolata dal Codice dei contratti, è 
sottoposta comunque a regole di trasparenza e imparzialità; 

Considerato che la manifestazione “L’ORO DI SPELLO – FESTA DELL’OLIVO E 
SAGRA DELLA BRUSCHETTA” è inserita fin dalla sua creazione nel programma delle 
manifestazioni annuali della Citta e in virtù della sua storicità rappresenta ormai un punto 
fermo per i cittadini e turisti. È pertanto opportuno assegnare l’organizzazione della stessa per 
il triennio 2023/2024/2025 ciò per consentire al soggetto esterno individuato di attuare una 
corretta ed equilibrata gestione degli eventi in essa contenuti;  
Considerato, altresì, quanto disposto dalle succitate norme e disposizioni, che si rende 
necessario pubblicare un pubblico avviso atto ad individuare tali soggetti con cui collaborare 
per le ragioni descritte in questo atto stabilendo che la pubblicazione avverrà per n° 10 giorni; 
Ritenuto di stabilire che la pubblicità sarà resa con pubblicazione nel sito istituzionale 
dell’ente e attraverso i canali telematici della pubblica amministrazione;   
Ritenuto di approvare l’avviso all’uopo compilato e allegato al presente atto quale parte 
integrande e sostanziale, dando atto che le eventuali spese derivanti da tale procedimento 
circa l’individuazione di soggetti a cui erogare contributi per promuovere lo sviluppo turistico 
del Comune trovano copertura nel corrente bilancio al cap. 2320/10 “Contributi diversi per 
promuovere lo sviluppo turistico del Comune - codice 07.01-1.04.03.99.999”; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per la disciplina dell’attività 
contrattuale dell’Ente; 
Visto il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi a cittadini ed enti 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 215 del 18.12.1990; 
Visto l’art. 107 comma 1-2-3-6 del D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267; 



 

3 
 

Visto l’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 in base al quale il presente 
provvedimento, comportando impegno di spesa, è da trasmettere al responsabile del servizio 
finanziario ai fini del conseguimento dell’eseguibilità, mediante l’apposizione, da parte del 
medesimo del visto di regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

1. Di APPROVARE l’avviso pubblico avente il seguente oggetto “AVVISO DI 
SELEZIONE PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTO FINANZIARIO RIVOLTO ALLE 
ASSOCIAZIONI ED ENTI NO PROFIT, FINALIZZATO ALLA ORGANIZZAZIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE. “L’ORO DI SPELLO – FESTA DELL’OLIVO E SAGRA 
DELLA BRUSCHETTA” ANNI 2023-2024-2025, quale parte integrale e sostanziale del 
presente atto. 
2. Di STABILIRE che la pubblicazione avverrà per n. 10 giorni e che la pubblicità sarà resa 
con pubblicazione dell’avviso nel sito istituzionale dell’ente e attraverso i canali telematici 
della pubblica amministrazione; 
3. Di DARE ATTO che le eventuali spese derivanti da tale procedimento circa 
l’individuazione di soggetti a cui erogare contributi trovano copertura nel corrente bilancio al 
cap. 2320/10 per un importo massimo di € 12.283,00 per l’anno in corso; 
4. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art. 151 comma 4 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, ai fini del 
conseguimento della eseguibilità. 
 
 
 

DARE ATTO ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147/ bis del d.l.gvo 
267/2000 della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento”. 
 
 

 
Il Responsabile di Settore 

LUIGI GIORDANO 
 Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 
 

 


